

Pressemitteilung

Stolz auf erfolgreiche Auszubildende

Regensburg, 12.04.2023

Im Rahmen einer internen Absolventenfeier wurden erfolgreiche Auszubildende der Sparkasse Regensburg geehrt. Für die Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Regensburg, Irene Dullinger, sind Nachwuchskräfte eine wichtige Investition in die Zukunft der Sparkasse Regensburg.

"Erfolg durch Motivation und Leistung sind wesentliche Faktoren für ein dienstleistungsorientiertes und modernes Unternehmen wie die Sparkasse Regensburg", zeigte sich Irene Dullinger in ihrer Begrüßung von der Tragfähigkeit des Ausbildungs- und Weiterbildungskonzeptes der Sparkasse Regensburg überzeugt. Darüber hinaus stellte die Vorstandsvorsitzende heraus, warum ausgebildete und geförderte Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter wichtig für die Zukunft der Sparkasse sind: "Wir kennen unser Umfeld und die Menschen, die in der Region leben und arbeiten. Wir kennen die Lebens- und Wirtschaftsbedingungen der Region, die Unternehmen und Kommunen, weil wir ein Teil von ihnen sind. Die heute zu ehrenden Leistungen der ehemaligen Auszubildenden sind auch im Sinne der Kunden, denen wir durch die Verankerung in der Region mit besonderer Verantwortung begegnen müssen".

Der Beruf des Bankkaufmanns bzw. der Bankkauffrau hat sich im Zeitalter von Internet und Online-Banking sowie vor dem Hintergrund gesellschafts- und wirtschaftspolitischer Herausforderungen gewandelt. Bei gleichzeitig immer komplexer werdenden rechtlichen Rahmenbedingungen und

Seite 2 Pressemitteilung April 2023

beratungsintensiveren Produkten legt die Sparkasse Regensburg ein ganz besonderes Augenmerk auf hoch motivierte und geeignete Auszubildende. "Daher freuen wir uns sehr, heute die erfolgreichen Leistungen unserer Auszubildenden in einer internen Abschlussfeier zu feiern", so die Vorstandsvorsitzende abschließend.



Auf dem Foto: Der Leiter der Personalabteilung, Dr. Marcus Niggl, (1. v. li.), Ausbildungsleiter, Jonas Gaksch, (2. v. li.), freuten sich zusammen mit der Vorstandsvorsitzenden, Irene Dullinger, (1. v. rechts) über die erfolgreichen Leistungen der Auszubildenden. © Madeleine Kirner/Sparkasse Regensburg

Seite 3 Pressemitteilung April 2023

Mehr Informationen oder den direkten Weg zur Onlinebewerbung gibt es unter www.sparkasse-regensburg.de/ausbildung.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Carolin Winkelmeier
Sparkasse Regensburg
Pressesprecherin
Telefon 0941 301-1346
carolin.winkelmeier@sparkasse-regensburg.de